Prefeitura Municipal de Lima Duarte – MG
Rua Tancredo Alves, n°57- Centro-CEP:36140-00

Telefax: (32) 3281-1281

HOMOLOGAÇÃO

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE, por meio da prefeita
a senhora Elenice Pereira Delgado Santelli, no uso de suas atribuições legais e com
fulcro na Lei Federal 14.133/2021 e posteriores alterações, e conforme
manifestação positiva através de parecer jurídico resolve HOMOLOGAR o
procedimento licitatório n° 27/2026 – Adesão a Ata de Registro de Preços n°
02/2026 objetivando a aquisição através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº
029/2025 - Pregão Eletrônico nº 014/2025 - Processo Licitatório nº 024/2025 do
Consórcio Interfederativo Minas Gerais - CIMINAS, de 02 Veículos Vans de
Passageiros 16 lugares, dieses, novo ano 2025, marca Mercedes-Bens, Sprinter 417
CDI 15+01, para atender às necessidades de transporte escolar desta secretaria.,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste documento, a empresa:

- Prodoeste Veículos e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
20.495.149/0001-04: R$ 688.000,00.

Lima Duarte, 20 de Fevereiro de 2026.

______________________________

Elenice Pereira Delgado Santelli
Prefeita Municipal